
Wijziging van de Subsidieregeling Maatschappelijke Initiatieven en 

Vrijwilligers(organisaties) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zaanstad 2023; 

  

besluit vast te stellen: de wijziging van de Subsidieregeling Maatschappelijke Initiatieven en Vrijwilli- 

gers(organisaties). 

  

ARTIKEL  I 
De Subsidieregeling Maatschappelijke Initiatieven & Vrijwilligers(organisaties) wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de intitulé wordt ‘Algemene subsidieverordening Zaanstad 2018’ vervangen door ‘Algemene Subsi- 

dieverordening (ASV) Zaanstad 2023’. 

  

B 

In artikel 1, onderdeel a, wordt ‘Algemene Subsidieverordening: Algemene subsidieverordening 

Zaanstad 2018’ vervangen door ‘ASV: Algemene Subsidieverordening (ASV) Zaanstad 2023’. 

  

C 

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het tweede lid wordt onder het laatste bolletje toegevoegd: 

Leefbaarheid • 

  

2. Het derde lid komt als volgt te luiden: 

De opgaven van de Zaanse wijken worden beschreven in de wijkenmonitor, te bereiken via 

http://www.zaanstad.incijfers.nl/content/dashboards en De opgaven van Zaanstad (voorje- 

wijkie.nl). 

3. 

D 

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vernummering van het tweede tot en met vijfde lid tot derde tot en met zesde lid wordt 

een lid ingevoegd, luidende: 

2. Kosten voor eten en niet-alcoholische dranken zijn subsidiabel tot 10% van het aangevraagde 

subsidiebedrag. 

2. Het tot derde lid vernummerde lid komt als volgt te luiden: 

Per maatschappelijk initiatief kan een bedrag van maximaal € 3.000,- aan subsidie worden 

verstrekt. Subsidie kan worden verstrekt voor meerdere initiatieven van dezelfde aanvrager, 

tot een maximum van € 3.000,- per kalenderjaar. 

3. 

E 

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vernummering van het eerste tot en met derde lid tot tweede tot en met vierde lid wordt 

een lid ingevoegd, luidende: 

1. De initiatiefpagina staat 6 weken vóór de aanvangsdatum van het initiatief online op het 

initiatievenplatform. 

2. In het tot tweede lid vernummerde lid wordt ’10 weken’ vervangen door ‘6 weken’. 

3. Er wordt een nieuw lid 5 toegevoegd dat komt te luiden: 

5. Indien naar het oordeel van het college de aangevraagde bedragen niet reëel zijn en niet in 

redelijke verhouding staat tot de duur, het bereik en het te verwachten effect of resultaat 

Nr. 301284 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 301284 10 juli 2024 1 

http://www.zaanstad.incijfers.nl/content/dashboards
https://voorjewijkie.nl/nl/pages/de-opgaven-van-zaanstad
https://voorjewijkie.nl/nl/pages/de-opgaven-van-zaanstad


van de activiteit, kan het college in aanvulling op de aanvraag offertes opvragen ter onder- 

bouwing van de begroting. 

  

F 

Artikel 7 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 7 Weigeringsgronden 

1. In aanvulling op de artikelen 4:25 en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 10 van 

de ASV kan de subsidie worden geweigerd indien: 

a. de activiteit niet plaatsvindt binnen de gemeente Zaanstad 

b. de activiteit zich niet op inwoners van Zaanstad richt; 

c. de aanvraag niet bijdraagt aan de opgaven van de stad of de wijk volgend uit artikel 3; 

d. de activiteit niet voor inwoners van Zaanstad openbaar toegankelijk is; 

e. de activiteit gericht is op het maken van winst; 

f. de aanvraag eigen loonkosten betreft, of loonkosten van anderen betreft, tenzij professionele 

inzet aantoonbaar vereist is; 

g. De aangevraagde bedragen niet reëel zijn en niet in redelijke verhouding staat tot de duur, 

het bereik en het te verwachten effect of resultaat van de activiteit 

h. er sprake is van een initiatief waarvoor financiering op grond van een andere gemeentelijke 

subsidieregeling mogelijk is. Stapeling van gemeentelijke subsidies is niet mogelijk; 

i. de initiatiefpagina te laat online staat gezien artikel 6, eerste lid; 

j. een aanvraag te laat is ingediend gezien artikel 6, tweede lid; 

k. er subsidie gevraagd wordt voor de volgende niet-subsidiabele kosten: 

• (vrijwilligers)vergoedingen; 

• onvoorziene uitgaven; 

• giften of bijdragen aan derden; 

• kosten voor beheer en onderhoud. 

• alcoholische dranken 

l. de activiteit die wordt georganiseerd rondom of verband houdt met het Sinterklaasfeest 

niet in lijn is met de landelijke intocht van Sinterklaas. Subsidieaanvragen voor activiteiten 

die niet in lijn zijn met de landelijke intocht van Sinterklaas worden geweigerd vanaf 2023. 

  

G 

In de toelichting op de op de Subsidieregeling Maatschappelijke Initiatieven en Vrijwilligers(organisaties) 

wordt sub j vervangen door sub l. 

  

ARTIKEL  II 
1. Op aanvragen om subsidie die zijn ingediend vóór het tijdstip van inwerkingtreding van dit wijzi- 

gingsbesluit, op subsidies die voor dat tijdstip zijn verleend en op subsidies die voor dat tijdstip 

zijn vastgesteld, blijft de Subsidieregeling Maatschappelijke Initiatieven en Vrijwilligers(organisaties) 

van toepassing zoals die luidde vóór dat tijdstip. 

2. Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 02-07-2024. 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 301284 10 juli 2024 2 


